
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di luglio in Rosolini, nella Residenza Municipale di via Roma,
2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE A

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA E
PRENOTAZIONE SOMMA PER SPESE RELATIVE ALLA
FESTA DI SAN LUIGI E ALLA MANIFESTAZIONE ESTATE
ROSOLINESE ANNO 2018

     SPADOLA GIOVANNI ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 23-07-2018 N. 108

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Fortuna Antonino Maria

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE



Premesso  che l'Amministrazione Comunale intende organizzare una serie di iniziative culturali,
ricreative e di spettacolo sia in occasione dei festeggiamenti del Santo Patrono e sia durante l’estate
per rendere liete le serate estive ai cittadini, ai nostri emigranti  e ai numerosi visitatori provenienti
dai paesi limitrofi e per  mantenere e promuovere iniziative o eventi che tradizionalmente da anni si
realizzano;
          Che la spesa necessaria alla compartecipazione alla festa di San Luigi e alla realizzazione di
iniziative estive non è frazionabile in quanto è una spesa da effettuarsi "una tantum" ricadendo,
generalmente, nello stesso periodo di ogni anno e quindi non rinviabile, ai sensi dell’art. 163 del
T.U. 118/2011;
         Considerato che la mancata realizzazione di iniziative relative alla festa, quali lo spettacolo
pirotecnico,  l’illuminazione del centro storico, deluderebbe l’attesa dei tanti fedeli devoti al Santo
e, assieme agli eventi estivi, i tanti forestieri e nostri emigranti che aspirano a trascorrere nella
nostra città serate estive lietamente;
       Considerato, inoltre, che la realizzazione di iniziative musicali, culturali, sportive, durante il
periodo estivo, è una risorsa economica per gli artigiani, i commercianti rosolinesi, in quanto esse
richiamano numerose famiglie,  giovani e meno giovani, e coinvolgono, oltre i privati, associazioni
cittadine;
       Visto il preventivo spesa di complessivi  €…5.000,00  che si allega, quale parte integrante del
provvedimento, con indicate le  spese presumibili e necessarie per le iniziative da realizzare;
  Vista la disponibilità della somma nel capitolo 2690/20 a voce “Interventi nel campo del
turismo, Estate Rosolinese”, cod. 07.01-1.03.02.02.000, del Bilancio 2018.
        Visto il D. L.vo 118/2011 e s. m. ed i.;

  P R O P O N E

Di approvare il preventivo spesa per la somma complessiva di €.5.000,00, che si allega,  per la1
manifestazione  Estate Rosolinese, compresa la festa del S. Patrono.
Di prenotare la somma complessiva di €5.000,00 nel capitolo 2690/20, cod.2
07.01-1.03.02.02.000, a voce:  “Interventi nel campo  del turismo, Estate Rosolinese”, Bilancio
2017 in corso di approvazione.
Di affidare l'organizzazione e la responsabilità del calendario degli spettacoli  al Responsabile3
del  Servizio, di concerto con il Sindaco, Assessore al Ramo facente funzione.
Che la realizzazione degli eventi avverrà a seguito di impegno della somma attraverso4
determinazioni del Responsabile del Settore.
Il Responsabile del Servizio, alla fine delle manifestazioni,  provvederà alle liquidazioni con5
appositi atti.
Data l'urgenza si dichiara la presente immediatamente esecutiva.6

DELIBERA DI GIUNTA n.108 del 23-07-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 23-07-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Covato Salvatore

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.
PROVV. N. 223/2018.

Rosolini, lì 23-07-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

Rosolini, lì 23-07-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.108 del 23-07-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.108 del 23-07-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO

GIUSEPPE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GUGLIOTTA
CORRADO

F.to Fortuna Antonino Maria

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 24-07-2018 al 08-08-2018 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 24-07-18 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 09-08-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Fortuna Antonino Maria

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 24-07-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Fortuna Antonino Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.108 del 23-07-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5


